**EFFERO**, ers, extuli, elatum, a. anom. ἐφθηνώω, extra fero, profero, produco. *Pl. Amph.* 2, 1, 82. Ex navi efferantur quae imperavi. [\*Saepe absolute ponitur efferre in terram, cogitatio ex navi. *V. Drak. ad Liv.* 29, 14, 11.] *Caes. B. C.* 1, 78. Ab Herda efferre frumentum. *Ter. Hec.* 4, 1, 48. Efferre puerum extra aedes. *Colum.* 8, 17. extr. pisces de custodia. *Grat. Cynege.* 373. a Stygia letum Proserpina nocte Extulit. *Pl. Mil.* 2, 5, 53. Machaeram huc effer. *Id. Ep.* 5, 1, 27. et *Truc.* 3, 1, 16. Efferre argentum ad aliquem. *Cic. Att.* 6, 8. Qui pedem porta non plus extulit, quam domo sua. *Pl. Bacch.* 3, 3, 19. Efferre pedem aedibus. [\**V. Heins. ad Cons. ad Liv.* 222.] *Tac. A.* 15, 7. se vallo, h. e. exire, erumpere. *Liv.* 3, 5. Legatum longius extulit cursus. [\**V. Drak. ad Liv.* 37, 16, 4. P Hinc ostendere. *Petr.* 89. Jam plena Phoebe candidum extulerat jubar. Ita passim sidera, luna et sol efferre os, lumen, radios dicuntur. *Burm. ad Quint.* 11, 2. p. 984. P Hinc se efferre, se ostendere, nasci. *Cic. Lael.* 27. Quum se extulit ostenditque lumen suum virtus. *Id. Brut.* 7. Qua in urbe primum orator se extulit. Referas huc locum *Or.* 2, 21. qui meo sensu non recte positus est ad f. §. 6.] P Saepe est extra domum aut urbem ferre sepeliendi causa: quia mos erat extra urbem ferre cadavera. *Nep. Arist. extr.* In tanta paupertate decessit, ut qui efferretur, vix reliquerit. *Pl. Most.* 4, 3, 9. Unum vidi mortuum efferri foras: modo eum vixisse aiebant. *Cic. N. D.* 3, 32. Cur Maximus extulit filium consularem? *Nep. Eum.* 4. Pro hominis dignitate, amplo funere extulit ossaque in Macedonia uxori remisit. [\**Interpp. ad Petr.* 111. *Ruhnk. dict. in Ter. Andr.* 1, 1, 90. *Kirchm. de Funer. init.* l. 2.] P Significat etiam producere, quignere. *Cic. Brut.* 4. Ager cum multis annos quievit, uberiore efferre fruges solet. *Virg. G.* 2, 167. Haec (Italia) genus acre virum, Marsos pubemque Sabellam Extulit: haec Decios, Marios etc. *Phaedr. Epil.* 2, 16. Sinistra quos in lucem

natura extulit. Adde *Cic. Verr.* 2, 3, 47. et 84. *Sic. N. D.* 2, 33. extr. Ea, quae efferunt ex se aliquid, perfectiores habere naturas, quam ea, quae ex iis efferantur. P *Efferri aliqua re*, veluti extra se ferri, abripi, vehementer commoveri, affra se ferri, tum in bonam, tum in malam partem. *Cic. Att.* 1, 8. In eo genere sic studio efferimur, ut abs te adjuvandi, ab aliis prope reprehendendi simus. *Id. Sen.* 23. Efferor studio patres vestros videndi. *Id. Deiot.* 9. Efferri laetitia. *Id. Har. resp.* 2. dolore et iracundia. *Suet. Ner.* 53. popularitate. (Absolute *Cic. Coel.* 9. Laesi dolent, irati efferuntur. *Id. Agr.* 2, 35. ad f. Non continebuntur: progredientur longius, efferentur. *Cic. Har. resp.* 8. Si me efferret aliquando ad gloriam animi dolor. Et *Or.* 2, 21. Volo se efferat in adolescente fecunditas. [\**V. quae §. 3. diximus.*] P Est et fecunditas, edere, palam facere. [\**Ruhnk. dict. in Ter. Ph.* 5, 7, 65.] *Cic. Or.* 1, 24. Petaque a vobis, ne has meas ineptias efferatis. *Ter. Ph.* 5, 7, 65. et *Cic. Phil.* 10, 3. Vides tuum peccatum esse clarum foras. *Cic. Or.* 3, 1. Quomodo in loco multa a Crasso divinitus dicta efferbantur. *Plin.* 2, 12, 9. Efferre aliquid in vulgus. [\**V. Viros doctos ad Suet. Claud.* 49.] P Item explicare, exponere. *Cic. Or.* 44. Quamvis suaves gravesque sententiae, tamen si inconditis verbis efferuntur, offendent aures. *Varr. L. L.* 7. init. Verba inter se ratione conjuncta sententiam efferunt. *Ter. Ad. prol.* 11. Verbum de verbo expressum extulit. P Item dicere, proferre, enunciare. *Varr. L. L.* 8, 27. Si qua perperam declinavit verba consuetudo, ut ea aliter efferri non possint sine offensione multorum. *Quint.* 9, 3. sub init. Pleraque utroque modo efferuntur, luxuriatur, luxuriat; fluctuat, fluctuat. *Id.* 1, 5. Pluralia singulariter et singularia pluraliter efferre. *Auct. ad Her.* 4, 20. Similiter cadens, cum duo aut plura sunt verba, quae similiter iisdem casibus efferuntur. *Cic. Or.* 67. Quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel aptissime cadere debent. *Id. Part.* 27. Dissuadentibus autem aut utilitas labefactanda est aut efficiendi difficultates efferendae, h. e. afferendae, allegandae. [\**Cic. Or.* 3, 11. Videndum est ut verba efferamus ea, quae nemo jure reprehendat. Sed de *N. D.* 1, 25. recte ab *Orell.* repositum efferatis.] P Item tollere, extollere. *Pl. Amph.* 1, 1, 73. Clamorem utrinque efferunt. *Id. Hist.* 3, 27. Efferre scuta super capita. (Nota, hac extollendi significatione saepius in praeteritis usurpari et in supino elatus, quam in aliis temporibus.) *Varr. R. R.* 3, 6. Multi extulerunt eorum pretia, ita ut ova eorum denarii veneant quinis. P *Efferre laudibus et efferre* absolute, est laudibus ad coelum ferre, impense laudare. *Cic. Off.* 2, 10. Itaque eos viros suspiciunt maximisque efferunt laudibus. *Id. Or.* 3, 14. Efferre aliquem verbis. *Id. Fam.* 9, 14. summis laudibus aliquem ad coelum. *Nep. Dion.* 7. laudibus in coelum. *Cic. Verr.* 2, 4, 56. Nimum forsitan haec illi mirentur atque efferant. P *Efferre se*, jactare, dictitare. *Suet. Vesp.* 23. Ingenuum se et Lachetem, mutato nomine, coeperat efferre. Alii leg. ferre. P Item se extollere, superbire. *Ter. Heaut.* 4, 3, 31. Huic quidem consilio palmam do: hic me magnifice efferro. Et *Cic. Tusc.* 4, 17. Nec bonum illud esse, quod adeptus efferas te insolentius. [\**Flor.* 1, 26, 8. Efferre se altius et incivilius.] Et *Nep. Alc.* 7. Secunda fortuna magnisque opibus efferri. *Liv.* 30, 20. Exsultare atque efferre se. [\**V. Gron. ad Liv.* 37, 12.] *Efferre aliquem*, provehere, evehere. *Cic. Cat.* 1, 11. Praeclarum vero populo R. refers gratiam, qui te tam mature ad summum imperium per omnes honorum gradus extulit. *Id. Rosc. Com.* 11. Quae res extulit eum? una commendatio hujus. *Tac. A.* 1, 3. Agrippam, ignobilem loco geminatis consulatibus extulit. *Nep. Dion.* 6. Fortuna sua mobilitate, quem paulo ante extulerat, demergere est adorta. [\**Cic. Prov. Cons.* 14. Quamquam sunt accisae res, tamen efferent se aliquando et ad renovandum bellum revirescent. P Notabilis est significatio apud *Cic. pro Sull.* 31. Patriam demersam extuli, h. e. afflictam erexi et in pristinum fortunam restitui. Qua vi an alibi legatur se necesse fatetur *Matth.*] P In malam partem. *Tac. H.* 4, 42. Regulum subversa Crassorum domus in summum odium extulerat. P Pro ferre. *Lucret.* 1, 141. quemvis efferre laborem. Al. leg. perferre. *Vet. Poeta ap. Cic. Sext.* 48. Si tu laborem summa cum cura efferas nullum. [\**Quo loco nunc editur efferas. V. s. h. v.*] P Part. *Efferens* ap. *Hirt. B. Hisp.* 23. Gloria se efferentes. *Elaturus* ap. *Liv.* 40, 28. Ut certum esset, hostes extra vallum signa non elaturos. P [\**Confunduntur a librariis Extulit et expulit. Drak. ad Liv.* 5, 28, 7.]

**EFFERTUS**, a, um, part. ab effercio, fartus, impletus, refertus. *Pl. Capt.* 3, 1, 6. Neque jejuniorem neque magis effertum fame vidi. Et 4, 1, 8. Hereditatem sum aptus effertissimam. *Id. Asin.* 2, 2, 16. Maximas opimitates gaudio effertissimas. P Apud *Pl.* est qui legit *offertissimam* eod. sensu, ut sit ab *offercio* pro *effercio*.

**EFFERVENS**, entis, part. ab *efferveo*, fervens, vehemens. *Gell.* 2, 27. Laetitia dicitur exultatio quaedam animi cum gaudio efferventiore rerum expectatarum. Al. leg. animi gaudio efferventis ob eventum rerum etc.

**EFFERVEO**, es, bui et ervi, n. 2. et in quibusdam temporibus etiam 3. *ἔβρωζω*, vehementer ferveo, ebullio. *Virg. G.* 4, 556. Et ruptis effervere costis. *Stat. Th.* 4, 664. pulverea Nemeen effervere nube Conspicit et solem radiis ignescere ferri, h. e. fumare, exercitu adventante. P. Translate. *Tac. A.* 1, 74. Incautius efferverat, h. e. iratus fuerat. *Cic. Coel.* 31. ad f. Si cui nimium effervere videtur hujus vel in suscipiendis vel in gerendis inimicitis vis, ferocitas, pertinacia, h. e. extulisse se et saevisse.

**EFFERVESCO**, is, n. 3. incipio effervere. *Colum.* 12, 25. Ut in effervescendo vinum se bene purget. *Varr. L. L.* 6, 2. In fretum saepe concurrat aestus atque effervescit. *Cic. N. D.* 2, 10. Aquae, quae effervescunt subditis ignibus. P. Translate. [\*de commotione populi. *Cic. Planc.* 6. Illae undae comitiorum, ut mare profundum et immensum, sic effervescunt quodam quasi aestu. *Id. Prov. Cons.* 4. Quum totum Pontum armatum effervescerent in Asiam atque erumpentem... sustinerent. Porro de animo hominis excandescente et irascente. *Cic. Coel.* 31. Si cui nimium effervere videtur hujus... vis. Tandem de concitatore oratione, ut in locis quos jam affert *Forc.* *Id. Brut.* 70. Effervescens in dicendo stomachosae iracundiaeque vehementius. *Id. Or.* 2, 21. Oratione celeri et concitata, quod erat ingenii: et verbis effervescitibus et paulo nimium redundantibus, quod erat aetatis. *Gell.* 1, 26. de irascente: Effervescere in spumam roboremve. *Id.* 2, 24. extr. Effervescens luxuriae aestus coercere. P. Proferre desinere. *Cic. Fam.* 9, 2. a med. Latendum tantisper, dum effervescit haec gratulatio. [\*Nota rarior haec significatio, quae firmatur loco *Ulp. Dig.* 21, 1, 17, 4. Servum, si in hoc tantum latuisset, quoad iracundia domini effervesceret, fugitivum non esse.]

**EFFERUS**, a, um, adj. *ἄφροδῖτος*, valde ferus. *Virg. A.* 8, 5. saevitque juvenus Effera. *Val. Fl.* 1, 798. Effera corda. *Id.* 5, 517. ira. *Et.* 4, 318. Ponti loca. *Et.* 2, 648. virtus Bebrycis. *Senec. Phoen.* 264. Effera facinus. *Id. Hipp.* 1246. Effera laniata dispersa membra.